Постановление Правительства КР от 18 ноября 2016 года № 598

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 18 ноября 2016 года № 598

Об установлении срока действия паспорта гражданина Кыргызской Республики образца 1994 года, имеющего отметку о продлении срока действия "бессрочно"

В целях документирования граждан Кыргызской Республики паспортами гражданина Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Установить, что паспорт гражданина Кыргызской Республики образца 1994 года, имеющий отметку о продлении срока действия "бессрочно", действует до 31 марта 2017 года.

2. Государственной регистрационной службе при Правительстве Кыргызской Республики:

- провести информационно-разъяснительную работу среди населения об истечении срока действия паспорта гражданина Кыргызской Республики образца 1994 года, имеющего отметку о продлении срока действия "бессрочно", с 31 марта 2017 года и необходимости замены паспорта гражданина Кыргызской Республики образца 1994 года;

- принять меры по документированию граждан Кыргызской Республики, достигшим 60-летнего возраста и старше.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, транспорта и коммуникаций Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 6 декабря 2016 года N 108

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	С.Жээнбеков

стр. 1 из 1